2021-GOB.REG.HVCA/CSO- Primera Convocatoria, han suscrito el Contrato Nº 153-2021 / ORA de 
fecha 08 de noviembre del 2021, para la ejecución de La obra: "Mejoramiento de La Carretera Pucapampa­
Ccasapata-Chuñunapampa-Tinquerccasa-Padre Rumi-Paucará" por la suma de S/ 185,541,354.74 (Ciento 
ochenta y cinco millones quinientos cuarenta y uno mil trescientos cincuenta y cuatro con 74/ 100 Soles), 
incluido todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones pruebas y cualquier otro concepto con 
incidencia sobre La ejecución de La prestación, con un plazo de ejecución de trescientos sesenta (360) días 
calendario; contrato que se rige bajo el ámbito de aplicación del Texto Único Ordenado de la Ley Nº

[...]

Que, estando a lo expuesto y habiéndose cumplido con los presupuestos establecidos 
en la normativa de contrataciones del Estado, resulta factible aprobar mediante la presente Resolución la 

~" ejecución de la Prestación Adicional de Obra N º 26 "Zona Urbana Ccasapata", por la suma de S/ 
¡/#>"<"/1/º Bº 8,619.99 (Seiscientos cuarenta y ocho mil seiscientos diecinueve con 99/100 Soles), con una 10cidencia 
'! ,n Ad i 0.35% y el Deductivo Vinculante Nº 08 de la Obra Principal por la suma de -S/ 44,315.07 
• 1 olto EnnQue • mil . O / O 1 ) . "d . d O O?ºI 1 ~ Al ac,dOrd:wlez uarenta y cuatro trescientos qutnce con 7 10 so es , con una tnci encia e - . _ 1 0, respecto a 

DIRECTOR ,,, onto del contrato original, que da como resultado una vanación presupuesta! adicional de S/ 604,304.92 
J'~,n,"~:• .,-: ,t(Seiscientos cuatro mil trescientos cuatro con 92/100 soles), con una incidencia de 0.33% respecto al 

monto del Contrato Nº 153-2021 / O RA., y la incidencia acumulada considerando el presupuesto adicional y 
deductivo es de 9.29%; 

Que, sin perjuicio de lo antes expuesto, corresponde establecer las responsabilidades

[...]

de O rganización y Funciones del Gobierno Regional aprobado por Ordenanza Regional Nº 539-
GOB.REG.HVCA/ CR y la Resolución Ejecutiva Regional Nº 002-2023/GOB.REG.HVCA/GR; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR la ejecución de la Prestación Adicional de Obra Nº 26 
"Zona Urbana Ccasapata", hasta por la suma de S/ 648,619.99 (Seiscientos cuarenta y ocho mil seiscientos 
diecinueve con 99/100 Soles) incluido IGV, con una incidencia de 0.35% y el Deductivo Vinculante N º 
08 de la Obra Principal hasta por la suma de -S/ 44,315.07 (Cuarenta y cuatro mil trescientos quince con 
07 / 100 soles), con una incidencia de -0.02%, dando como resultado una variación presupuesta! adicional 
de S/ 604,304.92 (Seiscientos cuatro mil trescientos cuatro con 92/100 soles), con una incidencia de 
0.33% respecto al monto del Contrato Nº 153-2021/ORA., y la incidencia acumulada considerando el 

presupuesto adicional y deductivo es de 9.29%, para la obra "Mejoramiento de la Carretera 
Pucapampa-Ccasapata-Chuñunapampa-Tinquerccasa-Padre Rumi-Paucará", con CUI Nº